UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HƯƠNG XUÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 480/BC-UBND             Hương Xuân, ngày 03 tháng 8 năm 2021

BÁO CÁO

Về việc đề xuất tăng tần suất thu gom chất thải rắn tại chợ Nam Đông

Kính gửi: Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Nam Đông.

Trong thời gian vừa qua được sự quan tâm và chỉ đạo của UBND huyện

Nam Đông, phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, UBND xã Hương Xuân đã

triển khai công tác thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa

bàn toàn xã thường xuyên tuyên truyền thông qua cuộc họp các đoàn thể, các

thôn, soạn tin bài phát trên hệ thống truyền thanh xã; vận động nhân dân tự phân

loại rác trước khi bỏ vào thùng. Qua kiểm tra, theo dõi đến nay tình hình nhìn

chung đảm bảo.

Tuy nhiên, tại khu vực chợ Nam Đông là khu vực trung tâm của xã lượng

chất thải phát sinh hàng ngày lớn nên việc thu gom theo định kỳ 02 ngày/lần là

không đảm bảo dẫn đến quá tải cho điểm thu gom rác tại đây. Hiện tại khu vực

chợ đã bố trí 05 thùng loại 650 lít nhưng vẫn không đảm bảo cho việc chứa rác

do lượng rác phát sinh hàng ngày từ chợ Nam Đông và khu trung tâm xã là rất

lớn.

Do vậy, UBND xã Hương Xuân đề xuất phòng Tài nguyên và Môi trường

huyện cho vận chuyển 01 ngày/chuyến tại khu vực chợ Nam Đông để đảm bảo

môi trường.

Rất mong nhận được sự quan tâm./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Bích Ngọc

		2021-08-03T10:05:53+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Hương Xuân<huongxuannd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-03T10:06:17+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Hương Xuân<huongxuannd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!